

Over Jerstal d. 7. november 2018

Til Forsvarsminister Claus Hjort Fredriksen og alle medlemmer af Forsvarsudvalget,

### **Anlægsloven for indfasning af F-35 kampfly på Fighter Wing Skrydstrup**

Vi tillader os hermed at rette henvendelse til jer i forlængelse af skrivelsen fra Haderslev kommune til Forsvarsministeren og Forsvarsudvalget om anlægsloven for indfasningen af F-35 kampfly på Fighter Wing Skrydstrup

Vi anmoder om at man også tager stilling til støjsikring af huse hvor støjen indenfor overskrider de i de bygningsreglementers grænseværdi på 33 db(a) med lukket vinduer, da det er yderst vigtigt at både børn og voksne kan få en uforstyrret nattesøvn i perioder med natflyvninger. Dette er specielt vigtigt at vores børn ikke risikere at bliver vækket flere gange om aftenen og natten i de 2 perioder af 4 til 6 uger disse vare. Da søvnen er en af de vigtigste grundsten for et sundt helbred og for at kunne klare alle de stimuli, som man udsættes for såvel fysisk, psykisk og social i daginstitutioner og skoler.

Det er også af yderste vigtighed at de dagplejemødre som er i de omkring liggende byer ved flyvestation har mulighed for at lade de små børn sove indenfor uden de vækkes af flylarm, da flyene jo flyver pas mellem 12.30 og 15.30 altså lige midt i de små børns middagssøvn, og dermed er risikoen for at disse bliver vækket hvis de sover udendørs temmelig stor.

Vi anmoder også om at der bliver taget stilling til værdiforringelser og derfor også erstatninger for vores boliger i området omkring Fighter Wing Skrydstrup, vi mener ikke det er rimeligt at vi i de omkringliggende byer skal betale prisen for hele Danmarks forsvar i vores område.

Vi anmoder på det kraftigste om af man ikke kun tager hensyn til de boliger som ligger tættest på flyvestationen, men også tager de omkringliggende byer og landsbyer med, da disse har lige så store støjgener ved an og fra flyvning fra flyvestationen.

Med venlig hilsen

Gruppen for flystøj omkring Fighter Wing Skrydstrup.

På vegne af gruppen

Dorthe Mikkelsen